М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3/ <£ *&?^? г. № <SJ~

О внесении изменений в постановление Мэрии г.Грозного
от 20 марта 2013 года № 35 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственное ть
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города

Грозного и земельных участков, собственность на которые не разграничена,
собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Мэрии г.Грозного от 20 марта 2013 №35
«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению в собственность земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности города Грозного и
земельных участков, собственность на которые не разграничена,
собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений»
следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности города Грозного и земельных участков,
собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на
них зданий, строений, сооружений»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности города Грозного и земельных

участков, собственность на которые не разграничена, собственникам
расположенных на них зданий, строений, сооружений» согласно приложению.»;

1.3. в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению в собственность земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности города Грозного и земельных участков,
собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на
них зданий, строений, сооружений, утверждённый постановлением Мэрии г.
Грозного от 20 марта 2013 года №35:

а) наименование изложить в следующей редакции: «Административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в
собственность земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности города Грозного и земельных участков, собственность на которые
не разграничена, собственникам расположенных на них зданий, строений,
сооружений»;

б) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции «Состав,
последовательность и сроки выполнения административных процедур,
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения
административных процедур в электронной форме, а также особенности
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

в) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в
газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии
г.Грозного.

Мэр г. Грознопро? ml °̂ B"AtV**) * г•) И.В.Кадыров

Приложение
к постанов,
OT«J/>>

ного

«Приложение 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность земельных
участков, находящихся в муниципальной
собственности города Грозного и земельных
участков, собственность на которые не
разграничена, собственникам расположенных на
них зданий, строений, сооружений»

Блок-схема
предоставления муниципальной услуги

Заявление физического или
юридического лица (личное
обращение, почтовое
отправление)

ь.
Прием документов в МФЦ •4

Наличие оснований для
отказа в приеме
документов

— •

Отказ в приеме
заявления

Отсутствие оснований для отказа в приеме
документов

Прием заявления, регистрация в
общем отделе Комитета

Направление на резолюцию председателю
Комитета, его заместителю

Рассмотрение заявления
исполнителями на предмет наличия
оснований для отказа в
предоставлении муниципальной
услуги

Направление исполнителям

Наличие оснований для
отказа в предоставлении
муниципальной услуги

отсутствие оснований для
отказа в предоставлении
муниципальной услуги

Информирование заявителя
об отказе в предоставлении
муниципальной услуги, либо
направление письменного
отказа через МФЦ

Подготовка проекта
распоряжения Мэрии города Грозного

Согласование и
подписание распоряжения
Мэрии города Грозного

Заключение договора
купли-продажи

Выдача заявителю распоряжения Мэрии города
Грозного и договора купли-продажи земельного
участка либо направление письменного отказа через
МФЦ